

哈飞航空工业股份有限公司

2007 年第一季度报告

目录

§ 1 重要提示.....	3
§ 2 公司基本情况简介	3
§ 3 重要事项	4
§ 4 附录	4

§1 重要提示

- 1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
- 1.2 公司全体董事出席董事会会议。
- 1.3 公司第一季度财务报告未经审计。
- 1.4 公司负责人王军, 主管会计工作负责人栗万欣及会计机构负责人（会计主管人员）郭念声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况简介

2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	2,147,938,594.45	2,157,273,007.85	-0.43
股东权益(不含少数股东权益)(元)	1,134,733,955.78	1,134,457,772.75	0.02
每股净资产(元)	3.3637	3.3629	0.02
	年初至报告期期末		比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	-273,010,442.21		
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	-0.81		
	报告期	年初至报告期期末	本报告期比上年同期增减(%)
净利润(元)	276,183.03	276,183.03	37.55
基本每股收益(元)	0.0008	0.0008	33.33
稀释每股收益(元)	0.0008	0.0008	33.33
净资产收益率(%)	0.02	0.02	
扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)	0.02	0.02	

2.2 报告期末股东总数及前十名无限售条件流通股股东持股表(已完成股权分置改革)

单位:股

报告期末股东总数（户）	5821	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
南方证券有限公司	140,473,153	人民币普通股
东方证券股份有限公司	2,412,212	人民币普通股
全国社保基金一零二组合	999,929	人民币普通股
上海南证财务顾问有限公司	738,551	人民币普通股
国际金融一渣打一CITIGROUP GLOBAL MARKETS LIMITED	455,723	人民币普通股
中国工商银行一中银国际中国精 选混合型开放式证券投资基金	286,706	人民币普通股
浙江博鸿投资顾问有限公司	191,023	人民币普通股

陈俊艳	180,000	人民币普通股
于永滨	150,500	人民币普通股
于振奇	103,110	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

☐适用 ☒不适用

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

☐适用 ☒不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

☒适用 ☐不适用

原非流通股东在股权分置改革过程中做出的承诺事项及其履行情况

控股股东哈尔滨航空工业（集团）有限公司持有的非流通股股份自股改实施之日起，在三十六个月内不上市交易或者转让。中国航空工业供销总公司、中国飞龙专业航空公司、哈尔滨双龙航空工程有限公司、中国航空技术进出口哈尔滨公司持有的非流通股股份自股改实施之日起，在十二个月内不得上市交易或者转让，以上各方都按约履行。

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

☐适用 ☒不适用

3.5 本次季报资产负债表中的 2007 年期初股东权益与“新旧会计准则股东权益差异调节表”中的 2007 年期初股东权益存在差异的原因说明：

☐适用 ☒不适用

哈飞航空工业股份有限公司
法定代表人：王军
2007 年 4 月 30 日

§ 4 附录

资产负债表

2007 年 3 月 31 日

编制单位：哈飞航空工业股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	期末余额	年初余额
流动资产：		
货币资金	197,166,990.70	477,891,789.40
交易性金融资产		
应收票据	11,662,000.00	32,125,423.20
应收账款	340,033,176.87	387,736,884.26
预付款项	19,225,275.54	42,002,681.58
应收利息		
应收股利		
其他应收款	3,100,941.69	2,858,853.25
存货	1,232,858,126.54	866,791,608.19
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	1,804,046,511.34	1,809,407,239.88
非流动资产：		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	97,554,593.54	97,554,593.54
投资性房地产		
固定资产	214,435,279.54	220,635,040.51
在建工程	15,455,752.22	14,067,191.22
工程物资	4,505,291.54	3,185,191.21
固定资产清理	-33,703.45	
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产		29,000.00
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	979,733.49	1,399,615.26
递延所得税资产	10,995,136.23	10,995,136.23
其他非流动资产		
非流动资产合计	343,892,083.11	347,865,767.97
资产总计	2,147,938,594.45	2,157,273,007.85
流动负债：		
短期借款		
交易性金融负债		
应付票据	69,996,850.00	75,006,800.00
应付账款	669,693,897.98	690,337,975.50

预收款项	271,563,678.71	253,492,448.25
应付职工薪酬	6,446,844.22	3,357,554.95
应交税费	-22,511,578.66	-18,407,459.15
应付利息		
应付股利		
其他应付款	344,944.96	1,357,914.09
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	995,534,637.21	1,005,145,233.64
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
长期应付款		
专项应付款		
预计负债	17,670,001.46	17,670,001.46
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	17,670,001.46	17,670,001.46
负债合计	1,013,204,638.67	1,022,815,235.10
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	337,350,000.00	337,350,000.00
资本公积	625,366,084.70	625,366,084.70
减：库存股		
盈余公积	94,800,071.47	94,800,071.47
未分配利润	77,217,799.61	76,941,616.58
外币报表折算差额		
归属于母公司所有者权益合计		
少数股东权益		
所有者权益（或股东权益）合计	1,134,733,955.78	1,134,457,772.75
负债和所有者权益（或股东权益）合计	2,147,938,594.45	2,157,273,007.85

公司法定代表人:王军 主管会计工作负责人:栗万欣 会计机构负责人:郭念

利润表
2007 年 3 月 31 日

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额	上期金额
一、营业收入	105,042,265.80	67,348,772.84
减：营业成本	88,859,867.97	58,629,775.24
营业税金及附加		
销售费用	7,386,746.82	3,336,556.59
管理费用	9,195,011.48	6,070,175.80
财务费用	-724,281.68	-923,963.46
资产减值损失		
加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		
投资收益（损失以“－”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
二、营业利润（亏损以“－”号填列）	324,921.21	236,228.67
加：营业外收入		
减：营业外支出		
其中：非流动资产处置净损失		
三、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	324,921.21	236,228.67
减：所得税费用	48,738.18	35,434.30
四、净利润（净亏损以“－”号填列）	276,183.03	200,794.37
归属于母公司所有者的净利润		
少数股东损益		
六、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.0008	0.0006
（二）稀释每股收益	0.0008	0.0006

公司法定代表人：王军 主管会计工作负责人：栗万欣 会计机构负责人：郭念

现金流量表

2007 年 1-3 月

编制单位：哈飞航空工业股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	200,524,398.52	246,282,622.16
收到的税费返还		
收到的其他与经营活动有关的现金	568,583.68	7,362,999.54
经营活动现金流入小计	201,092,982.20	253,645,621.70
购买商品、接受劳务支付的现金	442,381,047.24	505,064,637.24
支付给职工以及为职工支付的现金	23,432,888.05	17,378,972.72
支付的各项税费	1,514,718.18	7,785,847.25
支付的其他与经营活动有关的现金	6,774,770.94	1,509,154.19
经营活动现金流出小计	474,103,424.41	531,738,611.40
经营活动产生的现金流量净额	-273,010,442.21	-278,092,989.70
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资所收到的现金		
取得投资收益所收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	146,141.44	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到的其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	146,141.44	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	3,259,502.93	724,728.00
投资所支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	3,259,502.93	724,728.00
投资活动产生的现金流量净额	-3,113,361.49	-724,728.00
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资所收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		
筹资活动产生的现金流量净额		
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-276,123,803.70	-278,817,717.70
加：期初现金及现金等价物余额	466,491,109.40	515,010,872.08
六、期末现金及现金等价物余额	190,367,305.70	236,193,154.38

公司法定代表人：王军 主管会计工作负责人：栗万欣 会计机构负责人：郭念